
        Uchwała Nr  IV/…./24                        

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany załącznika nr 1 do uchwały Rady Gminy w Brodach nr III/22/24 

z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami 

Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2024. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

W załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy w Brodach nr III/22/24 z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt dla Gminy Brody na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 pkt 5 ppkt 3 otrzymuje brzmienie ,,3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami 

wykonywać będą społeczni opiekunowie wpisani do rejestru społecznych opiekunów, 

którzy dobrowolnie zgłoszą się do tut. Urzędu. Kotom zostanie zapewniona opieka 

weterynaryjna przez Gabinet Weterynaryjny wymieniony w § 2 pkt. 2 niniejszego 

Programu według potrzeb i zaleceń lekarza weterynarii z zabiegami 

kastracji/sterylizacji włącznie”. 

2. W § 3 pkt 6 ppkt 7 otrzymuje brzmienie ,,7) Dofinansowania, o których mowa w § 3 

pkt 6, gmina Brody udziela do wysokości środków finansowych przeznaczonych na te 

zadania, określonych w § 6 niniejszego programu”. 

3. Usuwa się z programu załącznik nr 1 wzór Umowy Adopcyjnej. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Rada Gminy w Brodach na podstawie art. 11 a ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 roku  

o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) corocznie do dnia 31 marca określa  

w drodze uchwały, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt.  

Niniejszy program obejmuje w szczególności: 

1.  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2.  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3.  odławianie bezdomnych zwierząt, 

4.  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5.  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6.  usypianie ślepych miotów, 

7.  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8.  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9.  utylizację padłych zwierząt, 

10. sterylizację i kastrację zwierząt mających właścicieli (dofinansowanie). 

Projekt programu, wójt przekazuje do zaopiniowania właściwemu powiatowemu 

lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 

obszarze gminy. 

Konieczność wprowadzenia zmian do przyjętego programu stanowiącego załącznik nr 1 do 

uchwały wynikało z Zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego przesłanego pismem znak PNK.I.4130.71.2024  z dnia 25.03.2024 r. 

Podmioty, o których mowa powyżej, w terminie 21 dni od otrzymania projektu programu, 

wydają opinie o projekcie. Koło Łowieckie Nr 1 „Jarząbek” pismem z dnia 25.04.2024 r. (data 

wpływu 30.04.2024 r.) przedstawiony projekt Programu zaopiniowało pozytywnie, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Starachowicach pismem z dnia 23.04.2024 r. (data wpływu 26.04.2024 r.) 

zaakceptował wprowadzane zmiany natomiast pozostałe koła łowieckie oraz organizacja społeczna 

w terminie 21 dni od dnia otrzymania przedmiotowego projektu nie wydały opinii co jest 

jednoznaczne z jego akceptacją.  

Mając powyższe na uwadze przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


